
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/539/2021 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu 

prowadzonym przez Dom Pomocy Społecznej „Niezapominajka” 

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 

i 2369 oraz z 2021 r. poz. 794 i 803) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378, z 2021 r. poz. 1038), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Odpłatność za posiłki w Domu Dziennego Pobytu, prowadzonym przez Dom Pomocy Społecznej 

„Niezapominajka” w Elblągu, zwanym dalej „Domem”, ustala się zgodnie z przepisami określającymi zasady 

zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia z pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za pozostałe usługi świadczone w Domu, inne niż określone w ust. 1, ustala się w zależności 

od dochodu osoby kierowanej do Domu w następujący sposób: 

Wysokość dochodu osoby skierowanej do Domu, 

ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej 

[w procentach] 

Wysokość ponoszonej miesięcznej odpłatności 

[w procentach] 

do 150% kryterium dochodowego, o którym mowa w 

art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej 

nieodpłatnie 

powyżej 150 % do 160% kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej  

2 % miesięcznego kosztu pozostałych usług, o których 

mowa w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały 

powyżej 160 % do 180 % kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

5 % miesięcznego kosztu pozostałych usług, o których 

mowa w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały 

powyżej 180 % do 200 % kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

10 % miesięcznego kosztu pozostałych usług, o 

których mowa w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały 

powyżej 200 % do 250 % kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

15 % miesięcznego kosztu pozostałych usług, o 

których mowa w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały 

powyżej 250 % do 300 % kryterium dochodowego, o 

którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

20 % miesięcznego kosztu pozostałych usług, o 

których mowa w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały 

powyżej 300 % kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 

25 % miesięcznego kosztu pozostałych usług, o 

których mowa w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 2 sierpnia 2021 r.

Poz. 3027



3. Usługi, o których mowa w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały, przysługują nieodpłatnie osobom spełniającym 

warunki i kryteria przyznania tych usług, określone w rządowych lub resortowych programach mających na 

celu wsparcie społeczne, zawodowe lub zdrowotne osób niepełnosprawnych, realizację zadań związanych z 

promowaniem i wspieraniem systemu wsparcia osób niepełnosprawnych lub realizację zadań z zakresu 

innowacyjnych rozwiązań w zakresie wsparcia osób niepełnosprawnych, finansowanych ze środków Funduszu 

Solidarnościowego, jeżeli programy te przewidują możliwość nieodpłatnego przyznania usług, pod warunkiem 

przystąpienia Gminy Miasta Elbląg do realizacji programu. 

4. W przypadku gdy pobyt osoby skierowanej nie obejmuje miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza 

się dzieląc kwotę odpłatności ustaloną na podstawie niniejszej uchwały przez liczbę dni w danym miesiącu 

i mnożąc ją przez liczbę dni pobytu. 

§ 3. Uchyla się uchwałę nr XX/418/2009 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 19 marca 2009 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu prowadzonym 

przez Dom Pomocy Społecznej „Niezapominajka” (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2020 r. poz. 5). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2021 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 

Antoni Czyżyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3027


		2021-08-02T08:33:38+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




